
UCHWAŁA NR XXXVII/430/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 48, art. 48a ust 1 i 2, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego 
miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest 
Gmina Margonin.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) decyzja – jest to decyzja administracyjna podejmowana w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.),

2) kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.),

3) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.)

4) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla bezdomnych,

5) ośrodek wsparcia – schronisko dla bezdomnych.

§ 3. Decyzję administracyjną, o której mowa w § 2 pkt. 1 o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej 
w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia wydaje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Margoninie.

§ 4. Decyzję administracyjną o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej w formie tymczasowego 
schronienia w ośrodku wsparcia wydaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

§ 5. 1. Osobie bezdomnej, której dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) – świadczenie 
z pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia przyznaje się odpłatnie.

2. Wysokość odpłatności za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia, dla osób których dochód przekracza 
kryterium dochodowe na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie ustalana jest zgodnie 
z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w procentach kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w schronisku

do 100 % nieodpłatnie
powyżej 100 % do 150 % 20 %
powyżej 150 % do 200 % 40 %
powyżej 200 % do 250 % 60 %
powyżej 250 % do 300 % 80 %

powyżej 300 % 100 %

§ 6. 1. Odpłatność osoby bezdomnej za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy dzień 
pobytu.

Id: 4F0128E2-F25F-49B5-8987-5C9C10233896. Uchwalony Strona 1



2. Koszt dziennego pobytu utrzymania osoby w ośrodku wsparcia ustalany jest na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Kierownikiem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie, 
a placówką do której kierowana jest osoba bezdomna.

3. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni pobytu 
pomnożoną przez stawkę dzienną.

4. Osoba bezdomna winna wpłacić należność za pobyt w ośrodku wsparcia na rachunek bankowy Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 
Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód Gminy Margonin.

§ 7. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba bezdomna, której przyznano świadczenie 
z pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia, na jej wniosek lub pracownika 
socjalnego, może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia.

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, okresie 
tego zwolnienia i jego wysokości podejmuje Kierownika miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej 
w Margoninie, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

3. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności sytuacji gdy osoba 
korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 
względnie osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 9. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 4F0128E2-F25F-49B5-8987-5C9C10233896. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym w tym
bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne,
które przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie
z różnych powodów.

Na terenie Gminy Margonin powyższe zadania realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za
pomocą schroniska dla bezdomnych do którego osoby bezdomne, pozbawione schronienia kierowane są na
podstawie pisemnego skierowania podpisanego przez Kierownika Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Margoninie oraz wydanej decyzji administracyjnej podpisanej przez osobę upoważnioną.

Wśród świadczeniobiorców korzystających z pomocy w formie schronienia pojawiają się osoby posiadające
własne dochody, które przekraczają kryterium dochodowe, stąd w pełni uzasadniona jest konieczność
określenia przez Radę Gminy, jako organu właściwego, szczegółowych zasad odpłatności za korzystanie
z pobytu w schronisku.

W uchwale, w tabeli określono procentowo granice, w których Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej ustali konkretny wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku w formie decyzji
administracyjnej. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to dochód
na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej, przy czym maksymalna miesięczna kwota
opłaty nie może być wyższa niż miesięczny koszt pobytu w schronisku. Należy wspomnieć, iż obligatoryjne
zwolnienie z kosztów pobytu w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje osobom i rodzinom
spełniającym kryteria dochodowe określone w art. 8 ust 1. ustawy o pomocy społecznej.

Id: 4F0128E2-F25F-49B5-8987-5C9C10233896. Uchwalony Strona 1




